
ГЛАВА /| л Щ УДМУРТ ЭЛЬКУНЛЭН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ Щ£^Ш ТОРОЕЗ

УКАЗ

Об утверждении Положения о Благодарности

Главы Удмуртской Республики

В целях поощрения трудовых коллективов и граждан, внёсших

значительный вклад в социально-экономическое развитие Удмуртской

Республики и имеющих иные заслуги перед Удмуртской Республикой,

постановляю:

1. Утвердить прилагаемые:

Положение о Благодарности Главы Удмуртской Республики;

письменную форму выражения Благодарности Главы Удмуртской

Республики.

2. Признать утратившим силу Указ Президента Удмуртской

Республики от 25 октября 2002 года № 173 «Об утверждении Положения о

благодарности Президента Удмуртской Республики».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий обяз

Главы Удмуртской Респуб

г.Ижевск

31 марта 2014 года

№118

во



Утверждено

Указом Главы

Удмуртской Республики

от 31 марта 2014 года № 118

Положение

о Благодарности Главы Удмуртской Республики

1. Благодарность Главы Удмуртской Республики (далее -
Благодарность) является формой поощрения граждан Российской Федерации,

граждан иностранных государств, лиц без гражданства, трудовых

коллективов предприятий, учреждений, организаций за большой вклад в

развитие экономики, промышленности, сельского хозяйства, науки,

искусства, культуры, спорта, образования, здравоохранения,

государственности, за обеспечение законности, правопорядка, защиты прав

и свобод граждан и иные заслуги перед Удмуртской Республикой.

2. Глава Удмуртской Республики объявляет Благодарность по

собственной инициативе.

3. Об объявлении Благодарности Глава Удмуртской Республики издает

распоряжение.

4. Благодарность имеет письменную форму выражения, которая

утверждается указом Главы Удмуртской Республики.

5. Для оформления объявления Благодарности представляются

биографическая справка на представляемого к поощрению, подписанная

руководителем предприятия, учреждения, организации, и (или) справка о

деятельности предприятия, учреждения, организации за последние 3 года.

Указанные документы направляются в отдел наград Управления

государственной службы и кадровой работы Администрации Главы и

Правительства Удмуртской Республики.

6. Организацию работы по оформлению объявления Благодарности

Главы Удмуртской Республики осуществляет Администрация Главы и

Правительства Удмуртской Республики.



Утверждена

Указом Главы

Удмуртской Республики

от 31 марта 2014 года № 118

Герб Удмуртской Республики

Глава

Удмуртской Республики

БЛАГОДАРНОСТЬ

ТАУКАРОН

Фамилия И.О.


